
12 – São Paulo, 128 (170) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I terça-feira, 11 de setembro de 2018

 PENITENCIÁRIA VALENTIM ALVES DA SILVA - 
ÁLVARO DE CARVALHO

 Despacho do Diretor Técnico III, de 10-9-2018
Tendo em vista os termos constantes do Comunicado de 

Sinistro número 001/2018, subscrito por Bruno Eduardo da 
Silva, RG. 42.690.065-0, Diretor do Núcleo de Infraestrutura 
e Conservação, lotado nesta Unidade Prisional, datado do dia 
05-09-2018, e conforme artigo 41, inciso VIII, do Decreto 49.642, 
de primeiro de agosto de 2005, determino; nos termos do artigo 
264 da Lei 10.261 de 28-10-1968 - Estatuto dos Funcionários 
Públicos Civis do Estado de São Paulo SP, alterada pela Lei 
Complementar 942, de 06-06-2003, a realização de Apuração 
Preliminar visando esclarecer os fatos tidos, em tese, como 
irregulares, referente a danos causados no Veículo Oficial ESP/
Caminhão/TR Preso, Ford/Cargo 816 S, Diesel, Placas FQD-3606, 
Prata, desta, conduzido pelo Oficial Operacional - Motorista, o 
servidor E.S, onde supostamente desempenhou suas atribuições 
com falta de zelo e presteza, não zelando pela conservação de 
"Bem Público" confiado à sua guarda e utilização, fato ocorrido 
em 05-09-2018, por volta das 12h30, quando ao deixar o Setor 
de Portaria em direção ao interior da Unidade a porta do com-
partimento de transporte de reeducandos se abriu atingindo 
o batente do segundo portão. Ficam designados os servidores 
Luiz Felipe Alves de Lima Gradin, RG. 19.699.002-6, Supervisor 
Técnico III, como Autoridade Apuradora, e Sergio Silva dos San-
tos Junior, RG. 22.033.894, Agente de Segurança Penitenciária, 
que irá secretariar os trabalhos. Os servidores ora designados 
atuarão sem prejuízos das atribuições normais de seus cargos, 
devendo iniciar, de imediato o trabalho de apuração e concluí-lo 
no prazo de 30 dias, conforme preceitua o §1º do artigo 265, 
respeitando a ressalva do §2º do mesmo artigo, todos das leis 
supracitadas. Conclusos à Autoridade Apuradora. (17/2018)

 PENITENCIÁRIA DR. PAULO LUCIANO DE 
CAMPOS - AVARÉ I

 Despacho do Diretor Técnico III, de 10-9-2018
Determinando a realização de Apuração Preliminar, para a 

devida apuração dos fatos ocorridos em virtude do Comunicado 
de Sinistro 002/18-PPLC, de 30-08-2018, nos termos do artigo 1º 
da Resolução SAP-139, de 27-10-2017 e artigos 264 e 265 da Lei 
10.261 de 28-10-1968, alterada pela Lei Complementar 942, de 
06-06-2003 (AP 016/18-PPLC).

 PENITENCIÁRIA DE CERQUEIRA CÉSAR

 Despacho do Diretor, de 10-9-2018
Analisando os presentes autos, observa-se o atraso da 

empresa Biolimp Industrial Ltda, CNPJ 03.051.567/0001-85, 
uma vez que esta não entregou a mercadoria no prazo oportuno. 
Sendo assim, aplico a multa no valor de R$ 101,20 para a empre-
sa supracitada com base no inciso II do artigo 5º da Resolução 
SAP 6 de 10-01-2007 e inciso II do artigo 87 da Lei 8.666/93 em 
virtude do atraso de 38 dias na entrega da mercadoria.

 PENITENCIÁRIA ORLANDO BRANDO FILINTO - 
IARAS

 Portaria PI - 249, de 10-9-2018
O Diretor Técnico III, da Penitenciária “Orlando Brando 

Filinto “- Iaras, conforme Decreto Estadual 49.642, de 01-06-
2005 resolve:

Artigo 1º - Designar, para sem prejuízos de seus cargos e 
funções, compor a Comissão de Baixa de Bens Móveis Inservíveis 
pertencentes ao patrimônio dessa Unidade Prisional, os servidores a 
seguir relacionados sob a presidência do primeiro: como Presidente: 
Silvana Christina Cestaro, RG: 15.975.735, Diretora do Núcleo de 
Infraestrutura e Conservação, e como suplente Cláudio Augusto 
Frederico, RG: 28.401.761-9, Diretor do Centro Administrativo. 
Como membros: Silvia Helena Fudole Padavini, RG: 29.651.461-5, 
Diretora do Núcleo de Finanças e Suprimentos, Janice Nazareth dos 
Santos Leal, RG 13.708.589-8, Supervisor Técnico III.

Artigo 2º - A Comissão ora constituída será responsável por 
tomar todas as providências necessárias junto ao Fundo de Solida-
riedade e Desenvolvimento Social e Cultural / Centro de Material 
Excedente, visando autorização para baixa e inutilização dos bens 
móveis inservíveis pertencentes ao Patrimônio da Coordenadoria 
de Unidades Prisionais da Região Noroeste do Estado.

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor a partir desta 
publicação retroagindo seus efeitos a partir do dia 02-07-2018.

 PENITENCIÁRIA CABO PM MARCELO PIRES DA 
SILVA - ITAÍ

 Despacho do Diretor Técnico III, de 10-9-2018
Tendo em vista os termos da representação contida no 

Comunicado de Evento 118/2018, subscrito por L. C. R. e conforme 
artigo 1º, II, “a” do Decreto 50.412 de 27-12-2005, determino, nos 
termos do artigo 264, da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada pela 
Lei Complementar 942, de 06-06-2003, a realização da Apuração 
Preliminar, que consistem em esclarecer as circunstâncias, as 
causas e possíveis responsabilidades funcionais em que se deu 
o óbito do sentenciado Carlos Roberto Honorato Guimarães, 
Matrícula 031.083-9, ocorrido no dia 07-09-2018, na Santa Casa 
de Misericórdia de Itaí. Fica designado o servidor, Roberto Arruda 
Rodrigues, R.G.: 11.489.023-7, Agente de Segurança Peniten-
ciária, como Autoridade Apuradora e Fabiana Rolim de Moura, 
RG. 44.132.460-5, Supervisora Técnica III, que irá secretariar os 
trabalhos. Os servidores ora designados atuarão sem prejuízo das 
atribuições normais de seus cargos, devendo iniciar de imediato o 
trabalho de apuração e concluí-lo no prazo de 30 dias, conforme 
preceitua o § 1 do artigo 265, respeitando a ressalva do § 2º do 
mesmo artigo, ambos da referida Lei supracitada. Conclusos a 
Autoridade Apuradora. (Despacho 24/2018).

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Portaria PMPS/D.T. - 135, de 10-9-2018
O Diretor Técnico III da Penitenciária “Cb. PM Marcelo Pires 

da Silva” de Itaí, Fernando Ricardo Renesto, R.G. 30.579.593-4, 
conforme Decreto 42.371, de 21-10-1997, alterado pelo Decreto 
49.642, de 01-06-2005, com fundamento no artigo 38, inciso 
III, da Lei Federal 8.666, de 21-06-1993 e suas alterações pos-
teriores, resolve:

Artigo 1° - Designar a compor a Comissão de Avaliação e 
Credenciamento da Chamada Pública 003/2018, sem prejuízo 
de suas atribuições, os servidores: Fabiana Rolim de Moura, 
RG 44.132.460-5, Supervisor Técnico III, Janaína Caroline Rowe 
Viana, RG. 42.769.985-X, Diretor I do Núcleo de Finanças e 
Suprimentos e Fábio Lúcio de Queiroz, RG 29.455.047-1, Agente 
de Segurança Penitenciária

Suplentes: Luiz Fernando Ferreira da Silva, RG 30.620.228-1, 
Agente de Segurança Penitenciária.

Artigo 2º - A Presidência da Comissão caberá ao primeiro 
designado e em caso de impedimento legal ou temporário deste, 
os demais membros indicarão o Substituto.

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de 
sua publicação.

 PENITENCIÁRIA DE MARÍLIA

 Despacho do Diretor Técnico III, de 4-9-2018
Determinando a realização de Apuração Preliminar para 

a devida averiguação dos fatos ocorridos no dia 04-09-2018, 
nos termos do artigo 1º da Resolução SAP-139, de 27-10-2017 
e artigos 264 e 265 da Lei 10.261, de 28-10-1968, alterada pela 
Lei Complementar 942, de 06-06-2003.(Comunicado de Evento 
240/2018)(073/2018)

06/Ago/18 A9248 2018Pd00603 Claudenice de Oliveira Ramires Me 1.792,00
06/Ago/18 A9249 2018Pd00609 Antonio Hildo Celestino 1.504,50
06/Ago/18 A9250 2018Pd00615 Nutricionale Comercio de Alimentos Ltda 4.540,00
06/Ago/18 A9251 2018Pd00621 Sagrado & Vidotto Aracatuba Ltda 1.702,00
06/Ago/18 A9252 2018Pd00631 Cristiano Rodrigo Tolentino - Me 1.753,86
06/Ago/18 A9253 2018Pd00672 Cia Ultragaz S.a. 6.411,60
09/Ago/18 B0532 2018Pd00604 Claudenice de Oliveira Ramires Me 1.344,00
09/Ago/18 B0533 2018Pd00610 Vanair Aparecida do Nascimento Maximiano 1.122,95
09/Ago/18 B0534 2018Pd00611 Celia Correa Maximiano 451,71
09/Ago/18 B0535 2018Pd00612 Celia Correa Maximiano 1.208,60
09/Ago/18 B0536 2018Pd00619 Sibeli Antonino Me 468,00
09/Ago/18 B0537 2018Pd00620 Cocamar Cooperativa Agroindustrial 2.750,00
09/Ago/18 B0538 2018Pd00693 Pref. Municipal de Taiuva 165,00
10/Ago/18 B0821 2018Pd00674 Companhia Paulista de Forca e Luz Cpfl 28.198,82
10/Ago/18 B1666 2018Pd00605 Claudenice de Oliveira Ramires Me 1.344,00
10/Ago/18 B1667 2018Pd00613 O Sartori Frios - Me 3.968,00
10/Ago/18 B1668 2018Pd00622 B.g.f. Comerc de Confec e Calcados Ltda E 6.960,00
10/Ago/18 B1669 2018Pd00626 Eli Gomes Hortifrutigranjeiros Ltda-Me 1.608,30
10/Ago/18 B1670 2018Pd00627 Eli Gomes Hortifrutigranjeiros Ltda-Me 1.373,80
10/Ago/18 B1671 2018Pd00677 Cia Ultragaz S.a. 6.747,25
13/Ago/18 B2878 2018Pd00624 Frigorifico Sany Eireli Epp 3.000,00
13/Ago/18 B2879 2018Pd00625 Vidabras Comercial do Brasil Ltda 4.941,00
13/Ago/18 B2880 2018Pd00628 Claudenice de Oliveira Ramires Me 1.344,00
13/Ago/18 B2881 2018Pd00629 Claudenice de Oliveira Ramires Me 1.792,00
15/Ago/18 B4044 2018Pd00640 Link Card Adm de Beneficios Eireli Me 95,90
15/Ago/18 B4045 2018Pd00642 Link Card Adm de Beneficios Eireli Me 1.242,74
16/Ago/18 B4955 2018Pd00645 Nutricionale Comercio de Alimentos Ltda 5.535,00
16/Ago/18 B4956 2018Pd00646 Eli Gomes Hortifrutigranjeiros Ltda-Me 1.437,80
16/Ago/18 B4957 2018Pd00647 Eli Gomes Hortifrutigranjeiros Ltda-Me 962,00
16/Ago/18 B4958 2018Pd00648 Saulo Antonino 858,28
16/Ago/18 B4959 2018Pd00649 Domingos Aparecido Antonino 858,28
16/Ago/18 B4960 2018Pd00650 Antonio Hildo Celestino 1.504,50
16/Ago/18 B4961 2018Pd00653 Varrelar Industria Comercio Ltda Epp 811,36
16/Ago/18 B4962 2018Pd00694 Morillo Empreiteira Rural Ltda - Me 4.835,00
16/Ago/18 B4963 2018Pd00709 Link Card Adm de Beneficios Eireli Me 1.457,14
16/Ago/18 B4964 2018Pd00711 Link Card Adm de Beneficios Eireli Me 5.050,56
17/Ago/18 B5778 2018Pd00651 Claudenice de Oliveira Ramires Me 1.344,00
17/Ago/18 B5779 2018Pd00713 Cia Ultragaz S.a. 7.788,45
20/Ago/18 B6850 2018Pd00652 Claudenice de Oliveira Ramires Me 1.792,00
22/Ago/18 B7806 2018Pd00660 Vanair Aparecida do Nascimento Maximiano 1.122,95
22/Ago/18 B7807 2018Pd00662 Claudenice de Oliveira Ramires Me 1.344,00
22/Ago/18 B7808 2018Pd00664 Sibeli Antonino Me 234,00
22/Ago/18 B7809 2018Pd00665 Magitech - Distr. De Eletronicos Eireli 820,00
22/Ago/18 B7810 2018Pd00670 Jaaguar Textil Ltda Me 7.000,00
23/Ago/18 B8453 2018Pd00663 Ketys Ind. E Com. De Alimentos Ltda Me 1.504,00
24/Ago/18 B9245 2018Pd00659 Jos+ Carlos Fermino 1.518,28
24/Ago/18 B9246 2018Pd00661 Claudenice de Oliveira Ramires Me 1.344,00
24/Ago/18 B9247 2018Pd00668 Vidabras Comercial do Brasil Ltda 2.745,00
24/Ago/18 B9349 2018Pd00743 Caio Augusto Perez Juliao 6.500,00
27/Ago/18 B9683 2018Pd00746 Eduardo Augusto Dias de Lima 208,68
27/Ago/18 B9930 2018Pd00678 Roberto Carlos Grillo Me 3.244,55
27/Ago/18 B9931 2018Pd00679 Claudenice de Oliveira Ramires Me 1.792,00
27/Ago/18 C0062 2018Pd00707 Viazul Tour Ltda. 311,80
27/Ago/18 C0063 2018Pd00747 Eurico Norberto da Silva 323,82
27/Ago/18 C0339 2018Pd00666 Mixpel Distribuidora-Eireli-Me 28,74
27/Ago/18 C0340 2018Pd00671 Comercial Discon Ltda - Epp 1.422,40
29/Ago/18 C1203 2018Pd00726 Vidabras Comercial do Brasil Ltda 5.775,00
29/Ago/18 C1204 2018Pd00731 Cia Ultragaz S.a. 7.535,00
30/Ago/18 C2014 2018Pd00680 Claudenice de Oliveira Ramires Me 1.344,00
30/Ago/18 C2015 2018Pd00687 Sibeli Antonino Me 234,00
30/Ago/18 C2016 2018Pd00705 Bello Alimentos Ltda 3.366,00
30/Ago/18 C2169 2018Pd00748 Cia Ultragaz S.a. 13.700,00
31/Ago/18 C3074 2018Pd00681 Claudenice de Oliveira Ramires Me 1.344,00
31/Ago/18 C3075 2018Pd00689 Eli Gomes Hortifrutigranjeiros Ltda-Me 1.608,30
31/Ago/18 C3076 2018Pd00690 Eli Gomes Hortifrutigranjeiros Ltda-Me 1.373,80
31/Ago/18 C3077 2018Pd00691 Eli Gomes Hortifrutigranjeiros Ltda-Me 1.437,80
31/Ago/18 C3078 2018Pd00692 Eli Gomes Hortifrutigranjeiros Ltda-Me 962,00
31/Ago/18 C3079 2018Pd00708 Link Card Adm de Beneficios Eireli Me 95,90
31/Ago/18 C3080 2018Pd00710 Link Card Adm de Beneficios Eireli Me 1.051,91
31/Ago/18 C3081 2018Pd00723 Mixpel Distribuidora-Eireli-Me 187,50
31/Ago/18 C3082 2018Pd00750 Link Card Adm de Beneficios Eireli Me 815,54
31/Ago/18 C3083 2018Pd00751 Gustavo Araujo Neves 7.500,00
31/Ago/18 C3084 2018Pd00752 Gustavo Araujo Neves 6.500,00

 CENTRO DE PROGRESSÃO PENITENCIÁRIA 
PROFESSOR NOÉ DE AZEVEDO DE BAURU

 Despacho do Diretor, de 10-9-2018
Tendo em vista os termos constantes do Comunicado de 

Evento 194/2018, de 30-08-2018, subscrito pelo servidor R. 
L. O., e conforme artigo 75 do Decreto 43.277/98 e Decreto 
57.188/2011, determino, nos termos do artigo 265 da Lei 
10.261/68, alterada pela Lei Complementar 942, de 06-06-2003, 
e da Resolução SAP 139/2017, a realização de Procedimento de 
Apuração Preliminar, para apurar possível responsabilidade fun-
cional na apreensão de 01 invólucro contendo substância esver-
deada análoga à maconha, encontrado na posse do sentenciado 
Tiago Pereira Fogaça, matrícula 947.546-8, fato ocorrido em 
30-08-2018. Ficam designados os servidores Edson dos Santos 
Escolar, RG 6.915.495-6, Supervisor Técnico III, como Autoridade 
Apuradora, e Nivaldo Cesar Sales, RG. 12.326.690-7, Agente de 
Segurança Penitenciária, que irá secretariar os trabalhos. Os 
servidores ora designados, atuarão sem prejuízo das atribuições 
normais de seus cargos, devendo iniciar, de imediato, o trabalho 
de apuração e concluí-lo no prazo de 30 dias, conforme precei-
tua o §1º do artigo 265, respeitando a ressalva do §2º do mesmo 
artigo, todos das leis supracitadas. (279/2018- AP 31/2018)

 Despacho do Diretor, de 10-9-2018
Tendo em vista os termos constantes do Comunicado de 

Evento 198/2018, de 04-09-2018, subscrito pelo servidor J. A. S, e 
conforme artigo 75 do Decreto 43.277/98 e Decreto 57.188/2011, 
determino, nos termos do artigo 265 da Lei 10.261/68, alterada 
pela Lei Complementar 942, de 06-06-2003, e da Resolução SAP 
139/2017, a realização de Procedimento de Apuração Preliminar, 
para apurar possível responsabilidade funcional na apreensão de 
06 invólucros contendo substância esverdeada análoga à maconha, 
e 01 chip da operadora TIM encontrados dentro de uma lata de lixo 
que se achava no corredor do alojamento “B”, não sendo possível 
identificar o proprietário, fato ocorrido em 04-09-2018. Ficam 
designados os servidores Edson dos Santos Escolar, RG 6.915.495-6, 
Supervisor Técnico III, como Autoridade Apuradora, e Nivaldo Cesar 
Sales, RG. 12.326.690-7, Agente de Segurança Penitenciária, que irá 
secretariar os trabalhos. Os servidores ora designados, atuarão sem 
prejuízo das atribuições normais de seus cargos, devendo iniciar, de 
imediato, o trabalho de apuração e concluí-lo no prazo de 30 dias, 
conforme preceitua o §1º do artigo 265, respeitando a ressalva do 
§2º do mesmo artigo, todos das leis supracitadas. (286/2018- AP 
32/2018)

 Despacho do Diretor, de 10-9-2018
Tendo em vista os termos constantes do Comunicado de 

Evento 199/2018, de 05-09-2018, subscrito pelo servidor F. 
A. F. O, e conforme artigo 75 do Decreto 43.277/98 e Decreto 
57.188/2011, determino, nos termos do artigo 265 da Lei 
10.261/68, alterada pela Lei Complementar 942, de 06-06-2003, 
e da Resolução SAP 139/2017, a realização de Procedimento 
de Apuração Preliminar, para apurar possível responsabilidade 
funcional na apreensão de 1 invólucro contendo substância 
esverdeada análoga à maconha, encontrado na posse do sen-
tenciado Caio Gabriel Borges Gomes, matrícula 730.663-2, fato 
ocorrido em 05-09-2018. Ficam designados os servidores Edson 
dos Santos Escolar, RG 6.915.495-6, Supervisor Técnico III, como 
Autoridade Apuradora, e Nivaldo Cesar Sales, RG. 12.326.690-
7, Agente de Segurança Penitenciária, que irá secretariar os 
trabalhos. Os servidores ora designados, atuarão sem prejuízo 
das atribuições normais de seus cargos, devendo iniciar, de 
imediato, o trabalho de apuração e concluí-lo no prazo de 30 
dias, conforme preceitua o §1º do artigo 265, respeitando a 
ressalva do §2º do mesmo artigo, todos das leis supracitadas. 
(288/2018- AP 33/2018)

 PENITENCIÁRIA DR. TARCIZO LEONCE PINHEIRO 
CINTRA - TREMEMBÉ I

 Extratos de Contratos
Contratante: Penitenciária Dr. Tarcizo Leonce Pinheiro Cintra 

de Tremembé
Processo Ptlp152/18 – Pregão Eletrônico 009/2018
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Pereciveis para o 

Periodo de 01 De Setembro a 31-12-2018.
Contratada: Db Indústria e Comércio de Carnes e Derivados Ltda
CNPJ: 08.192.084/0001-14
Vencedor Do(S) Item(Ns): 1
Valor Total (Negociado): R$184.071,30
Data da Assinatura: 01-09-2018
Vigência: 01 De Setembro a 31-12-2018.
Programa de Trabalho:14421381361410000
Perecer Referencial: Pcj/Sap N 001/2018
Natureza de Despesa: 33903010
Nota de Empenho: 2018Ne00465
Termo de Contrato 059/2018
Contratada: Risso Comercial Eireli - Epp
CNPJ: 25.184.465/0001-70
Vencedor Do(S) Item(Ns): 3
Valor Total (Negociado): R$34.523,55
Data da Assinatura: 01-09-2018
Vigência: 01 De Setembro a 31-12-2018.
Programa de Trabalho:14421381361410000
Perecer Referencial: Pcj/Sap N 001/2018
Natureza de Despesa: 33903010
Nota de Empenho: 2018Ne00466
Termo de Contrato 060/2018
Contratada: Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda
CNPJ: 08.528.442/0001-17
Vencedor Do(S) Item(Ns): 4
Valor Total (Negociado): R$50.967,72
Data da Assinatura: 01-09-2018
Vigência: 01 De Setembro a 31-12-2018.
Programa de Trabalho:14421381361410000
Perecer Referencial: Pcj/Sap N 001/2018
Natureza de Despesa: 33903010
Nota de Empenho: 2018Ne00467
Termo de Contrato 061/2018
Contratada: Vidabras - Comercial do Brasil Ltda - Me
CNPJ: 15.403.734/0001-99
Vencedor Do(S) Item(Ns): 5, 8, 10
Valor Total (Negociado): R$77.889,80
Data da Assinatura: 01-09-2018
Vigência: 01 De Setembro a 31-12-2018.
Programa de Trabalho:14421381361410000
Perecer Referencial: Pcj/Sap N 001/2018
Natureza de Despesa: 33903010
Nota de Empenho: 2018Ne00468
Termo de Contrato 062/2018
Contratada: Cooperativa de Laticínios de Guaratingueta
CNPJ: 48.541.510/0004-45
Vencedor Do(S) Item(Ns): 6
Valor Total (Negociado): R$111.722,60
Data da Assinatura: 01-09-2018
Vigência: 01 De Setembro a 31-12-2018.
Programa de Trabalho:14421381361410000
Perecer Referencial: Pcj/Sap N 001/2018
Natureza de Despesa: 33903010
Nota de Empenho: 2018Ne00469
Termo de Contrato 063/2018
Contratada: D.r. Martinez Me
CNPJ: 10.943.315/0001-26
Vencedor Do(S) Item(Ns): 7
Valor Total (Negociado): R$37.070,13
Data da Assinatura: 01-09-2018
Vigência: 01 De Setembro a 31-12-2018.
Programa de Trabalho:14421381361410000
Perecer Referencial: Pcj/Sap N 001/2018
Natureza de Despesa: 33903010
Nota de Empenho: 2018Ne00470
Termo de Contrato 064/2018
Contratada: Carlos Henrique Fadino - Minimercado - Me
CNPJ: 05.907.678/0001-76
Vencedor Do(S) Item(Ns): 9
Valor Total (Negociado): R$62.610,00
Data da Assinatura: 01-09-2018
Vigência: 01 De Setembro a 31-12-2018.
Programa de Trabalho:14421381361410000
Perecer Referencial: Pcj/Sap N 001/2018
Natureza de Despesa: 33903010
Nota de Empenho: 2018Ne00471
Termo de Contrato 065/2018

 COORDENADORIA DE UNIDADES 
PRISIONAIS DA REGIÃO NOROESTE DO 
ESTADO

 Despacho do Coordenador, de 30-8-2018
Diante do que consta nos autos, determino a instauração 

de sindicância, em desfavor da servidora S. A. M. P. Oficial 
Administrativo, por violação ao artigo 241, incisos III e XIII da Lei 
10.261/68 (Estatuto dos Funcionários Públicos Civis do Estado). 
(AP 016/2018 – PI Pirajuí)

 PENITENCIÁRIA DE FRANCA

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Comunicado
Encontra-se aberta na Penitenciária de Franca Chamada Públi-

ca 02/2018PFR, visando aquisição de Gêneros Alimentícios Horti-
frutigranjeiros para o período de 01-10-2018 a 31-12-2018, através 
do Programa Paulista da Agricultura de Interesse Social – PPAIS – 
Inexigibilidade de Licitação. O edital e seus anexos serão fornecidos 
aos interessados no sitio eletrônico: www.itesp.sp.gov.br e www.
cati.sp.gov.br/ppais, ou poderá ser retirado no Centro Administrativo 
da Penitenciária de Franca, sito à Avenida Doutro Sidney Romeu de 
Andrade, s/nº, Bairro City Petrópolis – Franca/SP, mediante a apre-
sentação de CD virgem, no período de 13-09-2018 a 26-09-2018. As 
propostas serão recebidas no período de 13-09-2018 a 26-09-2018, 
das 08h às 16h e no dia 27-09-2018 das 08h às 09h. A sessão de 
abertura dos envelopes será realizada no dia 27-09-2017, as 09h30. 
Eventuais contatos poderão ser realizados através do telefone (16) 
3705 3634 ramal 2014. (Processo 162/2018-PFR)

 CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA DE TAIÚVA

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Comunicado
Relação de pagamentos efetuados no mês de agosto de 

2018, nos termos do artigo 2 da Lei Estadual 7.857/92.

PAGAMENTO Nº OB Nº PD FAVORECIDO VALOR EM R$

01/Ago/18 A6499 2018Pd00599 Claudenice de Oliveira Ramires Me 1.792,00
01/Ago/18 A6500 2018Pd00601 Claudenice de Oliveira Ramires Me 1.344,00
01/Ago/18 A6501 2018Pd00618 Sibeli Antonino Me 234,00
02/Ago/18 A7312 2018Pd00559 Eli Gomes Hortifrutigranjeiros Ltda-Me 1.437,80
02/Ago/18 A7313 2018Pd00560 Eli Gomes Hortifrutigranjeiros Ltda-Me 962,00
02/Ago/18 A7314 2018Pd00614 Nutricionale Comercio de Alimentos Ltda 7.903,00
02/Ago/18 A7315 2018Pd00616 Bello Alimentos Ltda 4.590,00
02/Ago/18 A7316 2018Pd00669 Cia Ultragaz S.a. 14.111,00
03/Ago/18 A8209 2018Pd00623 Sua Lista com Eletron. Mat Escolar Ltda-E 199,50
06/Ago/18 A8515 2018Pd00675 Jose Roberto de Araujo 1.500,00
06/Ago/18 A9247 2018Pd00602 Claudenice de Oliveira Ramires Me 1.344,00

15Ago2018 B4219 15Ago2018 2018Pd00651 314.788.188-
16 83,27

Alan Carlos Scarabel de Souza
15Ago2018 B4220 15Ago2018 2018Pd00652 060.089.988-

80 291,43
Flavio Maluchi Junior
16Ago2018 B4917 16Ago2018 2018Pd00556 

24.666.830/0001-10 149,00
Bec Hercilio Martins Ferramentas Eireli - Me
16Ago2018 B4918 16Ago2018 2018Pd00557 

20.595.061/0001-56 2.250,00
Bec Potiquimica Com. E Distr de Produtos Quim
16Ago2018 B4919 16Ago2018 2018Pd00588 

81.442.014/0015-62 3.361,42
Pregaoe Moinho Globo Alimentos S.a
16Ago2018 B4920 16Ago2018 2018Pd00602 

10.943.315/0001-26 1.782,00
Pregaoe D. R. Martinez - Me
17Ago2018 B5101 20Ago2018 2018Pd00639 

02.558.157/0001-62 213,45
Telefonica Brasil S A
17Ago2018 B5752 17Ago2018 2018Pd00560 

12.904.870/0001-74 149,50
Bec Data Equipamentos de Seguranca Ltda Me
17Ago2018 B5753 17Ago2018 2018Pd00561 

07.589.051/0001-40 891,00
Bec Gama Comércio de Equip.para Informatica L
17Ago2018 B5754 17Ago2018 2018Pd00576 

14.086.640/0001-70 1.821,00
Pregaoe Souza e Souza Comércio de Prod Alimentici
17Ago2018 B5755 17Ago2018 2018Pd00579 

14.086.640/0001-70 1.238,20
Pregaoe Souza e Souza Comércio de Prod Alimentici
17Ago2018 B5915 17Ago2018 2018Pd00660 Pf7000002 

2.670,76
Diarias/Aj.de Custo
17Ago2018 B5916 17Ago2018 2018Pd00661 060.089.988-

80 53,97
Flavio Maluchi Junior
20Ago2018 B6791 18Ago2018 2018Pd00572 

10.943.315/0001-26 1.782,00
Pregaoe D. R. Martinez - Me
20Ago2018 B6792 18Ago2018 2018Pd00582 

11.478.867/0001-73 561,60
Pregaoe Comercial Sul Mineira de Alimentos Epp
20Ago2018 B6793 18Ago2018 2018Pd00584 

11.478.867/0001-73 1.474,30
Pregaoe Comercial Sul Mineira de Alimentos Epp
20Ago2018 B6794 18Ago2018 2018Pd00591 

17.302.664/0001-08 1.840,00
Pregaoe Jaguara Alimentos Ltda. - Epp
20Ago2018 B6795 18Ago2018 2018Pd00592 

17.302.664/0001-08 13.539,00
Pregaoe Jaguara Alimentos Ltda. - Epp
20Ago2018 B6796 18Ago2018 2018Pd00593 

08.877.106/0001-80 2.245,00
Pregaoe Mais Sao Paulo Transportes e Comércio Ltd
20Ago2018 B6797 19Ago2018 2018Pd00594 

06.064.770/0001-84 18.979,50
Pregaoe Frigorifico Sany Eireli Epp
20Ago2018 B6798 20Ago2018 2018Pd00601 

10.943.315/0001-26 2.673,00
Pregaoe D. R. Martinez - Me
21Ago2018 B7213 21Ago2018 2018Pd00665 

08.656.963/0001-50 3.583,79
Convenios Card Administradora e Editora L
21Ago2018 B7214 21Ago2018 2018Pd00667 

08.656.963/0001-50 704,01
Convenios Card Administradora e Editora L
22Ago2018 B7282 23Ago2018 2018Pd00641 

43.776.517/0001-80 291.599,93
Cia. Saneamento Bas. Do Est. Sao Paulo Sa
22Ago2018 B7771 22Ago2018 2018Pd00566 

24.784.916/0001-48 5.775,00
Bec Satélite Ferro e Aço Eireli Me
23Ago2018 B7932 23Ago2018 2018Pd00676 Pf7000002 

2.410,65
Diarias/Aj.de Custo
23Ago2018 B8426 23Ago2018 2018Pd00573 

10.943.315/0001-26 1.782,00
Pregaoe D. R. Martinez - Me
23Ago2018 B8427 24Ago2018 2018Pd00640 

02.302.100/0001-06 26.211,76
Edp Sao Paulo Distribuicao de Energia S.
24Ago2018 B9224 24Ago2018 2018Pd00577 

14.086.640/0001-70 891,00
Pregaoe Souza e Souza Comércio de Prod Alimentic
24Ago2018 B9225 24Ago2018 2018Pd00580 

14.086.640/0001-70 1.238,20
Pregaoe Souza e Souza Comércio de Prod Alimentic
27Ago2018 B9893 25Ago2018 2018Pd00574 

10.943.315/0001-26 1.782,00
Pregaoe D. R. Martinez - Me
27Ago2018 B9894 25Ago2018 2018Pd00595 

06.064.770/0001-84 17.609,30
Pregaoe Frigorifico Sany Eireli Epp
27Ago2018 B9895 25Ago2018 2018Pd00596 

08.528.442/0001-17 4.844,51
Pregaoe Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda
27Ago2018 B9896 25Ago2018 2018Pd00597 

08.877.106/0001-80 1.436,80
Pregaoe Mais Sao Paulo Transportes e Comércio Lt
27Ago2018 B9897 25Ago2018 2018Pd00598 

17.302.664/0001-08 3.680,00
Pregaoe Jaguara Alimentos Ltda. - Epp
27Ago2018 B9898 25Ago2018 2018Pd00599 

11.478.867/0001-73 1.487,28
Pregaoe Comercial Sul Mineira de Alimentos Epp
27Ago2018 B9899 25Ago2018 2018Pd00600 

11.478.867/0001-73 561,60
Pregaoe Comercial Sul Mineira de Alimentos Epp
27Ago2018 B9900 27Ago2018 2018Pd00610 

10.943.315/0001-26 2.673,00
Pregaoe D. R. Martinez - Me
27Ago2018 B9901 24Ago2018 2018Pd00678 

19.904.180/0001-64 6.018,75
Pregaoe Ketys Ind. E Com. De Alimentos Ltda Me
28Ago2018 C0392 24Ago2018 2018Pd00669 

02.558.157/0001-62 469,25
Telefonica Brasil S A
30Ago2018 C1984 30Ago2018 2018Pd00611 

10.943.315/0001-26 1.782,00
Pregaoe D. R. Martinez - Me
31Ago2018 C2651 31Ago2018 2018Pd00668 

08.656.963/0001-50 1.973,10
Convenios Card Administradora e Editora L
31Ago2018 C2652 31Ago2018 2018Pd00671 

67.292.037/0001-01 126,55
Litoranea Transportes Coletivos
31Ago2018 C2913 31Ago2018 2018Pd00666 

08.656.963/0001-50 1.770,68
Convenios Card Administradora e Editora L
31Ago2018 C3031 31Ago2018 2018Pd00613 

14.086.640/0001-70 1.821,00
Pregaoe Souza e Souza Comércio de Prod Alimentici
31Ago2018 C3346 31Ago2018 2018Pd00618 

14.086.640/0001-70 3.992,90
Pregaoe Souza e Souza Comércio de Prod Alimentici
01Ago2018 03578 31Jul2018 2018Pd00614 369.686.298-

36 424,26
Canc. Parcial Anelise Salazar Maranzate
Valor Total: ..........595.764,88


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-09-11T01:02:54-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




